РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С ТА Н О В Л Е Н ИЕ
19 декабря 2014 года

№ 734
О должностных лицах, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях
В целях исполнения действующего законодательства, в соответствии со статьями 28.2, 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Иркутской области от 04.04.2014 № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить должностных лиц администрации муниципального образования «город Свирск», в соответствии с возложенными на них задачами и функциями, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3-7 Закона Иркутской области от 12.11.2007 № 107-ОЗ «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области», статьями 2-7 Закона Иркутской области от 10.12.2007 № 124-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области», статьями 9, 10, 11 Закона Иркутской области от 09.12.2009 № 97/63-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.07.2013 № 63-ОЗ «Об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1.1. руководитель аппарата администрации;
1.2. заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению;
1.3. начальник отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства – главный архитектор;
1.4. ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства;

1.5. главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства;

1.6. консультант по муниципальному жилищному контролю комитета по жизнеобеспечению;
1.7. начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;
1.8. начальник отдела торговли, развития малого и среднего бизнеса;

1.9. начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту.
2. Утвердить форму протокола об административном правонарушении (прилагается).
4. Признать утратившими силу:
4.1. постановление администрации от 05.03.2011года № 107 «О должностных лицах уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

4.2. постановление администрации от 24.08.2011 года № 528 «О внесении изменений в форму протокола об административном правонарушении»;
4.3. постановление администрации от 09.02.2012 года № 44 «О внесении изменений в постановление администрации от 05.03.2011 №107».
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Г.А.Макогон.
Мэр города Свирска

В.С.Орноев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от 19 декабря 2014 года № 734
Протокол

об административном правонарушении

№______________

«___» _____________201__ г.

г.Свирск

_________________________________________________________________________
(место составления протокола)
Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Иркутской области ________________________________________________________________, _____________________________________________________________________________________________постановлением администрации МО «город Свирск» от ______________ №_________ «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», мною, _____________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность лица, составившего протокол)

_____________________________________________________________________________________________

составлен настоящий протокол о следующем:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Таким образом, совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей ______Закона Иркутской области_________________________________________ _____________________________________________________________________________________________

Указанное нарушение совершено

Ф.И.О.________________________________________________________________________________________

Дата рождения ________________________________________________________________________________

Паспорт_______________________________________________________________________________________________

Место жительства _____________________________________________________________________________

Место работы (род занятий) ____________________________________________________________________

Количество иждивенцев________________________________________________________________________

Доход________________________________________________________________________________________

ФИО физического лица ,совершившего административное правонарушение,

место жительства, место работы, род занятий, количество иждивенцев, паспортные данные и другие сведения о нарушителе)
Свидетели:

1. Фамилия_______________________ Имя______________________ Отчество__________________________

Адрес места жительства

_____________________________________________________________________________________

2. Фамилия_______________________ Имя______________________ Отчество__________________________

Адрес места жительства

_____________________________________________________________________________________________

Объяснение лица, в отношении которого ведется   производство (законного представителя  юридического лица)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________Ходатайствую о рассмотрении дела об административном правонарушении по месту моего жительства___________________________________________________________________________________

республика, область, город

подпись

Лицу__________________________________________________________________________ разъяснены

(Фамилия и инициалы лица, в отношении которого ведется производство
его права и обязанности, предусмотренные статьями 25.1, 24.2 КоАП РФ, Конституцией РФ, а именно:

Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП. Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения. Производство по делам об административных правонарушениях ведется на русском языке - государственном языке Российской Федерации. Лицам, участвующим в производстве по делу об административном правонарушении и не владеющим языком, на котором ведется производство по делу, обеспечивается право выступать и давать объяснения, заявлять ходатайства и отводы, приносить жалобы на родном языке либо на другом свободно избранном указанными лицами языке общения, а также пользоваться услугами переводчика.

Со статьёй 51 Конституции Российской Федерации ознакомлен. Никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников.

Подпись лица, в отношении которого ведется производство_______________________

К протоколу прилагаются объяснения и замечания физического лица либо законного представителя юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении и другие материалы (при их наличии).

Протокол составлен в присутствии:

- лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении

_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

-законного представителя юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении

_____________________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество законного представителя, адрес места жительства, серия, номер

_______________________________________________________________________________________________________

документа, удостоверяющего личность и подтверждающего родственные связи или

_______________________________________________________________________________________________________

соответствующие полномочия, кем и где выдан)

которому разъяснены их права и обязанности, предусмотренные статьями 24.2, 25.1, 25.3

____________________

подпись
- свидетелей:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, которым разъяснены их права и обязанности, предусмотренные статьями 24.2, 25.6 КоАП

___________________________________________________

подписи

- переводчика

_____________________________________________________________________________________________

(ФИО, адрес места жительства, данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность)

которому  разъяснены его права и обязанности, предусмотренные статьёй 25.10 КоАП РФ

____________________

подпись

Протокол направляется на рассмотрение

__________________________________________________________________________________________

(наименование органа, на рассмотрение которого направляется протокол)

Подписи:

_____________________________________________________________________

подпись

должностного лица, составившего протокол
_____________________________________________________________________________________________ (физического лица либо законного представителя юридического лица,

в отношении которых возбуждено дело, либо запись об их отказе от подписания протокола)

С протоколом ознакомлен:

_____________________________________________________________________________________________ (подпись физического лица либо законного представителя юридического лица,

в отношении которых возбуждено дело, либо запись об их отказе от подписания протокола)

Копию протокола получил:

_____________________________________________________________________________________________ (подпись)
(ФИО физического лица, законного представителя юридического лица)
____________________

Дата

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон